
Quinta-feira, 03 de

Fevereiro de 2022

Edição 1025

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°160/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Julliana Soares Nunes de Carvalho, para exercer na Fundação Municipal de 
Saúde, o cargo em comissão de Assessor Chefe da Superintendência Administrativa e 
Financeira, Símbolo DAS-4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,31 de janeiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada Por ter saído com incorreção)

P������� N°185/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 
Marcelo Barbosa Guimarães, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência 
e Tecnologia, o cargo em comissão de Gerente Geral de Indicadores, Símbolo DAS 4, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,02 de fevereiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria 122/2022

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
INTEGRAL a Elizete Cabral Gomes.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 035/2021;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 2424/2021:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Elizete Cabral Gomes, Auxiliar de Enfermagem 
– Padrão F, lotada na Fundação Municipal de Saúde, matrícula nº 27003, com proventos 
integrais, com fundamento no art. 40, §1º, III, “a” da CF/88, redação dada pela EC nº 
41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral em R$ 2.049,97 (dois mil, quarenta 
e nove reais e noventa e sete centavos), correspondente a seguinte parcela:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Auxiliar de 
Enfermagem - Padrão F

Proventos integrais da regra 
permanente; Parcela Única; sem 
paridade, por força da Medida 
Provisória nº 167, publicada em 
20/02/2004, convertida em Lei nº 
10.887/2004 

R$ 2.049,97

Este benefício será reajustado em conformidade com o §8º do art. 40 da CF/88, em 
razão da concessão de Medida Liminar nos autos da ADIN nº 4.582.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2022.

Roberto Landes da Silva Junior
- Procurador Geral do Município -

DECRETO Nº 017/2022

ALTERA O DECRETO Nº 001 DE 1º DE JANEIRO DE 2021, QUE DISPÕE 
ESTABELECE A NOVA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, SEM ACRÉSCIMO 
DE DESPESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 001/2021 que dispõe sobre a Estrutura da Administrativa 
Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015 
que autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação, 
transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e 
funções;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica transformado 01 (um) cargo de Coordenador de Zeladoria, Patrimônio 
e Transporte - Símbolo DAS-5 e 01 (um) cargo de Chefe de Divisão Administrativa - 
Símbolo DAS-7, em 01 (um) cargo de Coordenador de Zeladoria, Patrimônio, Transporte e 
Almoxarifado - Símbolo DAS-4 na Estrutura da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Humano e Social.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 28 de janeiro de 2022.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

P������� N°186/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, torna sem efeito a portaria nº 780/2021 que nomeou Bruno Bastos Gomes, 
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em 
comissão de Coordenador de Zeladoria, Patrimônio e Transporte, Símbolo DAS-5, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,02 de fevereiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°187/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021 e 017/2022, Bruno Bastos Gomes, para exercer na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo de Coordenador de Zeladoria, Patrimônio, 
Transporte e Almoxarifado, Símbolo DAS-4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,02 de fevereiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria n.º 185/2022

A COMISSÃO ESPECIAL NOMEADA EM OBSERVÂNCIA AO ART. 2.º DA LEI 
MUNICIPAL N.º 9.008/2020, CUJA COMPOSIÇÃO ATUAL SE ENCONTRA INDICADA 
NA PORTARIA N.º 450/2021, INDEFERE A CERTIFICAÇÃO E A RECONDUÇÃO DOS 
INTERESSADOS INDICADOS NESTA PORTARIA. 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n.º 9.008/2020, em seu art. 1.º, preconiza a 
possibilidade de estabilização dos agentes de combate de endemias em seus cargos e, em 
seu art. 3.º, também preconiza a possibilidade de recondução dos que foram dispensados em 
31 de dezembro de 2019, sem a submissão a novo processo seletivo, desde que estivessem 
desempenhando as referidas atividades desde a data da promulgação da Emenda 
Constitucional n.º 51/2006, ou seja, desde 14 de fevereiro de 2006;

CONSIDERANDO que a Comissão Especial nomeada em observância ao art. 2.º da Lei 
Municipal n.º 9.008/2020 editou a portaria n.º 252/2020, na qual estabeleceu o procedimento a ser 
observado pelo(a) requerente, inclusive quanto aos documentos;

CONSIDERANDO que os interessados apresentaram requerimento de enquadramento 
na situação excepcional do art. 2.º, parágrafo único, da Emenda Constitucional n.º 51/2006 
c/c o art. 9.º, parágrafo único, da Lei Federal n.º 11.350/2006, vide art. 3.º da Lei Municipal n.º 
9.008/2020 e art. 2.º da portaria n.º 252/2020, da Comissão Especial nomeada em observância ao 
art. 2.º da Lei Municipal n.º 9.008/2020;

CONSIDERANDO que a Comissão Especial nomeada em observância ao art. 2.º da Lei 
Municipal n.º 9.008/2020, cuja composição atual se encontra indicada na portaria n.º 450/2021, 
promoveu o exame dos requerimentos e da documentação apresentados pelos interessados e 
identifi cou a ausência de documentos exigidos na portaria n.º 252/2020; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

A COMISSÃO ESPECIAL NOMEADA EM OBSERVÂNCIA AO ART. 2.º DA LEI 
MUNICIPAL N.º 9.008/2020, CUJA COMPOSIÇÃO ATUAL SE ENCONTRA INDICADA NA 
PORTARIA N.º 450/2021, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1.º - Intimar os interessados abaixo sobre a ausência de comprovação, através de 
publicação em Diário Ofi cial, de aprovação em processo seletivo realizado pelo Município 
para o cargo de Agente de Combate às Endemias antes de 14 de fevereiro de 2006, ou seja, 
a data da promulgação da Emenda Constitucional n.º 51/2006, o que constitui óbice à pretensão 
de enquadramento dos mesmos na situação excepcional do art. 2.º, parágrafo único, da Emenda 
Constitucional n.º 51/2006 c/c o art. 9.º, parágrafo único, da Lei Federal n.º 11.350/2006, restando 
indeferida a certifi cação e a recondução.

NOME PROCESSO

Adriana Cabral Boa Morte 03419/2021

Adriana da Silva Oliveira Souza 00405/2021

Adriana Siqueira de Souza Gomes 0620/2021

Alcinéa Carvalho Gama de Menezes 00341/2021

Alcineia Ribeiro Cavalcante 00329/2021

Alessandra André Crespo 00428/2021

Alessandra Cabral Dos Santos 0514/2021

Alessandra Carla Viana Moraes 0449/2021

Alessandra Hermogenio Gomes Bahia 00590/2021

Alessandra Santos de Oliveira 00665/2021

Alrenir Furriel da Silva 00293/2021

Amanda Alves Crespo 00661/2021

Ana Márcia Tomé Braça Alves 1052/2021

Ana Paula do Nascimento Francisco 00636/2021

Ana Paula Ferreira Souza 00475/2021

Ana Paula Sales 00463/2021

Andrea Cristina Carvalho Gomes 03416/2020

Andréia de Souza Ribeiro 00490/2021

Andresa Campista Martins 3401/2020

Angela Maria Gomes Rangel 0315/2021

Angela Maria Quintanilha Rangel 03390/2020

Angélica dos Santos Machado 00483/2021

Antonia Maria da Silva 00409/2021

Ardilandia Caetano da Costa de Oliveira 00338/2021

Assis Gomes da Silva Neto 03417/2020

Beatriz Rodrigues Nunes do Nascimento 00607/2021

Camila Rocha de Magalhães da Hora Carvalho 00645/2021

Carlos Alexandre Pereira Rodrigues 02125/2021

Cátia Cilene de Souza Rocha 00422/2021

Celia Maria Lessa Sá 00446/2021

Celma Muniz de Souza Macedo 00288/2021

Claudia Marcia Nascimento Pessanha dos Santos 00616/2021

Claudiane Belizário dos Santos de Oliveira 00405/2021

Claudineti Ferreira Martins Ribeiro 00359/2021

Creidiane Vieira Rosa 00410/2021

Creny da Mota da Silva 00481/2021

Cristiane de Souza Ramos 00703/2021

Cristiane Faria da Conceição 00332/2021

Cristina Fernandes 00572/2021

Deizimar Corrêa da Silva 00608/2021

Denclirose Siqueira Amaral 00649/2021

Diocimara Moreira Vicente 00553/2021

Elani Beatriz Pessanha Gomes 00528/2021

Elena Pinto Valentim 00426/2021

Elizabeth Gomes da Silva Rosa Vicente 00548/2021

Elizabeth Pereira de Oliveira 00404/2021

Elza Maria da Conceição Gomes 00486/2021

Estevão da Silva Andrade 00178/2021

Eudiceia Camargo 00182/2021

Fabiana Ribeiro Pessanha 00574/2021

Fabiana Barreira Ferreira 00185/2021

Fabiana da Silva Pereira 00791/2021

Fabrício Alves Crespo 00073/2021

Fatima Viana da Silva 00711/2021

Fernanda Barreto das Chagas 00653/2021

Fernanda Silva Pessanha 00573/2021

Geisa Cristina dos Santos Sant’ana 00587/2021

Graciane Cruz Batista 00424/2021

Ivana Oliveira Martins 00283/2021

Ivonete Batista de Souza 00180/2021

Ivonete de Souza Machado 00437/2021

Jacqueline Mendonça da Silva 00945/2021

Janaína Andrade Vianna Pereira 00435/2021

Jeff erson Brito Barreto 00700/2021

Jocélia dos Santos Muniz 00664/2021

Jociania Thomaz dos Nascimento Oliveira 00961/2021

Josene Gomes Pereira de Oliveira 00641/2021

Josimar Nascimento de Oliveira 03391/2020

Juliana Kíssila Feydit 00009/2020

Karina Ribeiro da Gama 03406/2020

Katiana Ribeiro Rangel 00744/2021

Kelly Cristina Barros 03420/2020

Leilah Christina de Lontra Costa Souza Gomes 00062/2021

Leonardo Barreto 00097/2021

Lícia Roberta Rocha da Gama 00609/2021

Lídia Faria da Silva Ramos 00635/2021

Lilia Marcia Nogueira Pereira 00767/2021

Lucas Pereira Marins 00042/2020

Lúcia Helena Ferreira Boa Morte 03407/2020

Luciana Almeida Alves Ribeiro 00402/2020

Luciana dos Santos Souza Monteiro 00408/2021

Luciana Gomes Pereira 00386/2021

Luciane Gomes Vicente de Azeredo 00692/2021

Luciano Gomes Antunes 0690/2021

Luciano Nascimento Martins 00444/2021

Lurdes Maria de Menezes 00415/2021

Mariana Rodrigues Barbosa Pessanha 0594/2021

Maeli De Almeida Torres Barreto 0617/2021

Magna Augusta Terra Machado 0563/2021

Maira Cristina Batista da Hora 0441/2021

Marcelo de Souza Santos 3410/2020

Marcia Andrilha Gomes Pessanha 0549/2021

Márcio Alves De Souza 0024/2021

Maria Analia Barra Julião Rangel 0461/2021

Maria Aparecida da Conceição Amaro 0418/2021

Maria Aparecida Ferreira Lopes 0462/2021

Maria Clarice Pereira Demétrio 0957/2021

Maria da Penha de Sousa Borges 0442/2021

Maria da Silva Santos Mendonça 0468/2021

Maria de Fatima Braga Pereira 0586/2021

Maria de Fatima de Souza Beraldi Pinheiro 0828/2021

Maria Jane de Souza Gomes 3385/2020

Maria Marcio Machado Pacheco 3409/2020

Mariangela Martins Ribeiro 0434/2021

Mariazinha Ribeiro Pereira 0757/2021

Marileide Campos de Lima 0790/2021

Mariluzia Bento Corrêa 1038/2021

Marineia Rodrigues Cabral 0467/2021

Marinez Rangel Coutinho 0720/2021

Marta Angela Ferreira Telefe Alves 0398/2021

Marta Bernardino de Azeredo Pessanha 0805/2021

Mônica Rangel Braga 0685/2021

Nailza Caetano da Silva 0399/2021

Natalina Lopes Pessanha de Oliveira 0621/2021

Nayara dos Santos Machado 0630/2021

Nelma Lúcio Ribeiro 0476/2021

Nilce da Silva Santos 0034/2021

Nilton Rangel Gomes 0576/2021

Nivalda Barreto Ramos Soares 0806/2021

Olivia Gomes da Silva Ribeiro 2277/2020

Patrícia Velasco da Silva Monteiro 03413/2020

Patrick da Silva Tavares Maciel 00446/2021

Paula Gomes da Rocha da Conceição 00395/2021

Priscila Mothé de Oliveira Azevedo 01074/2021

Rafaela Rangel Franscisco 00448/2021

Regina Célia Arêas de Almeida 00717/2021

Regina Célia de Freitas 03392/2020

Renata Beatriz Lírio 00570/2021

Renata Siqueira Coutinho Soares 00713/2021

Robson Cordeiro de Menezes 00330/2021

Rosália Santos Machado 00427/2021

Rosana Beatriz Lírio 00416/2021

Rosana Maria de Aquino Maia 00361/2021

Rosemary Oliveira Pereira da Silva Pinto 00604/2021

Rosilane da Silva Barbosa Dias 00460/2021

Rozelma Soares da Silva Teixeira 00318/2021

Rozilda Gomes da Silva 00417/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Ruth Gomes Soares 00438/2021

Sandra Dias de Souza 00941/2021

Selma Souza Pinto 00349/2021

Silvana Rodrigues Cabral 00654/2021

Sisamar Rodrigues Peixoto 00585/2021

Sônia de Souza Baltazar 00436/2021

Sônia Maria do Nascimento Monteiro 00438/2021

Soraia Silva Rodrigues de Santana 00396/2021

Taís Braz Alves 03395/2020

Tania Cristina de Souza 00765/2021

Tania Marcia Pessanha Barbosa 00680/2021

Tania Marta Dias Coutinho Barreto 00733/2021

Tatiana das Neves Pereira 00016/2021

Tatiana da Silva Alípio 00742/2021

Tatiane Tavares Pereira 00564/2021

Valéria Cristina Maciel Alves 03386/2020

Wellington Teixeira dos Santos 03411/2020

Verônica de Souza Matos Brito 00518/2021

Verônica Barreto Alves 00292/2021

Valdinete Rodrigues Francisco 00504/2021

Valdicéa Chaves do Nascimento Rosa 00559/2021

Viviane dos Santos Lourenço Rodrigues 00277/2021

Vanessa de Sá da Silva 00313/2021

Vitor Hugo Rangel Barcelos 00414/2021

Valdea de Souza Apolinario 00072/2021

Viviane Gomes Martins das Dores 00593/2021

Verônica dos Santos Gomes Crispim 00183/2021

Valéria Lopes da Silva Almeida 00316/2021

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes (RJ), 01 de fevereiro de 2022.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
mat.: 40.316

Marcos Henriques Alvarenga
mat.: 40.289

Marcelo da Silva Freire
mat.: 40.328

Tiago Lisboa Telles Ferreira
mat. 40.709

Carlos Queiroz Morales Bentancor
mat.: 25.337

 Portaria nº 186/2022

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar os procedimentos administrativos de 
forma desmembrada a fi m de atender aos protocolos sanitários vigentes;

CONSIDERANDO que os Decretos n° 128/2021 e 126/2021, publicados 
respectivamente em 13/04/2021 e 14/04/2021 determinaram a realização da primeira etapa 
do recadastramento de forma online;

CONSIDERANDO que a Portaria n° 1163/2021, publicada em 29/12/2021 determinou 
a realização da segunda etapa do recadastramento dos servidores lotados na Fundação 
Municipal de Saúde de forma presencial;

CONSIDERANDO que há servidores que ainda não compareceram nos locais 
determinados com o fi to de atender a convocação supracitada;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar o comparecimento dos servidores listados no Anexo Único na 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, impreterivelmente entre os 
dias 03/02/2022 a 10/02/2022, a fi m de regularização da situação funcional e cumprimento 
da segunda etapa do recadastramento.

Art. 2° O descumprimento do disposto no Art. 1° caracterizará violação dos deveres 
funcionais, ensejará a suspensão da remuneração, além da eventual instauração de 
sindicância ou processo disciplinar, nos termos da Lei Municipal nº 5.247/91, considerando 
a sufi ciência das disposições pretéritas e desta Portaria.

§1° Os servidores deverão portar a via original e cópias de Documento de Identidade, 
CPF, contracheque do mês imediatamente anterior e comprovante de residência, cuja data 
de expedição seja menor que 90 (noventa dias) dias.

§2° Ficam dispensados deste comparecimento aqueles que já concluíram a prova de 
vida em atendimento as Portarias n° 385/2021 e 394/2021, publicadas respectivamente em 
20/05/2021 e 28/05/2021, já tendo realizado o atendimento presencial

Art. 3° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

Qtd matricula Nome Função

1 40947 ADELSIR BARRETO SOARES PRESIDENTE

2 27998 ALBERTO TELLES LEAL
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 H - 
PADRAO E

3 28669 ALUISIO LEITE DE ALMEIDA
MOTORISTA DE AMBULANCIA - 
PADRAO D

4 28627 ANDRE LUIZ MARINS VERA CRUZ PORTO MEDICO III - PADRAO D

5 26254
ANNA CLAUDIA PEDROSA DO COUTO 
MATHEUS

FONOAUDIOLOGO III - PADRAO 
F

6 314411 AUGUSTO BRAZ LOUVAIN DA SILVA LIMA MEDICO - 24 H

7 25393
AURIENE DAS GRACAS ROCHA 
PESSANHA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO H

8 26623
AURIENE DAS GRACAS ROCHA 
PESSANHA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F

9 28777 BARBARA MEDEIROS MOREIRA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO D

10 27114 BEATRIZ CHAGAS RANGEL
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO F

11 29134 BRUNO DOS SANTOS VIANA CARVALHO MEDICO III - 24 H - PADRAO C

12 28125 BRUNO MACHADO XAVIER
CIRURGIAO DENTISTA III - 
PADRAO E

13 100271 CARLA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO D

14 25620 CARLOS AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO G

15 26756
CAROLINA DE CASSIA RIBEIRO DE 
ABREU

ASSISTENTE SOCIAL III - 24 H - 
PADRAO F

16 25751 CELINET SILVA PEIXOTO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO G

17 29176 CHARBELL MIGUEL HADDAD KURY
SUBSECRETARIO ADJUNTO - 
PADRAO C

18 27606 CLAUDIA MARCIA DA SILVA PINTO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO D

19 27913 CLAUDIA MOREIRA DE ARAUJO BARROS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO C

20 26251
CONCEICAO APARECIDA AZEVEDO DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F

21 100594 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO C

22 26754 CRISTINA MARIA CARVALHO PEIXOTO MEDICO III - PADRAO F

23 100651 DANIELA FRAGA CARVALHO MEDICO III - 24 H - PADRAO C

24 27981 DEBORA SEIXAS MACHADO
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 H - 
PADRAO E

25 314428 DIDIER PINHEIRO RODRIGUES JUNIOR MEDICO - 24 H

26 314415 DIEGO VIEIRA UNTAR MEDICO - 24 H

27 28828 EDIVAN DE BARROS PINTO MOTORISTA II - PADRAO D

28 28740 EDUARDO PIASSI LOPES MEDICO III - 24 H - PADRAO D

29 26985 ELIANE CARDOSO RANGEL
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F

30 25715 ELIZA MARIA CERQUEIRA GONCALVES
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO G

31 28234 EMANOEL LUIS FARIA DE MACEDO
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO D

32 100245 ERIKA MARQUES SAMIS PSICOLOGO III - PADRAO D

33 27780 FABIAN JOSE PETERMANN DE OLIVEIRA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
II - PADRAO F

34 100700 FABRICIUS DE SA MELLO MEDICO III - 24 H - PADRAO C

35 28706 FELIPE PAES BARBOSA DINIZ NOGUEIRA MEDICO III - PADRAO C

36 28992
FERNANDA FERNANDES SOBRAL 
MUNALDI MEDICO III - 24 H - PADRAO D

37 26083 FERNANDA VILACA FERREIRA PAES MEDICO III - PADRAO F

38 26830 FLAVIO EDUARDO CRUZ LIMA
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO F

39 25614 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO
AGENTE DE OB SERV 
PUBLICOS I - PADRAO G

40 26055 FRANCISCO DOS SANTOS RAMOS
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO F

41 29159 GABRIELLA CARVALHO GUEDES MEDICO III - 24 H - PADRAO C

42 27834 GEORGIANE COSTA DE OLIVEIRA
FARMACEUTICO BIOQUIMICO 
III - 24 H - PADRAO D

43 25903
GILLIANA CORDEIRO DOS SANTOS 
RISCADO MEDICO III - PADRAO F

44 28161 GILSON DE QUEIROZ VIEIRA JUNIOR
CIRURGIAO DENTISTA III - 
PADRAO A

45 27323 GUILHERME AREAS CARVALHO
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO D

46 26744 GUSTAVO BATISTA CUNHA MEDICO III - 24 H - PADRAO F

47 40583 HELOISA DE CASTRO NUNES SUPERVISOR DE DIVISAO

48 314426 HUGO FREITAS VIEGAS FERNANDES MEDICO - 24 H

49 26589 IRACEMA MARIA EDUARDO CHAGAS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F

50 25663 ISABELA DUTRA COELHO BRANDT
FONOAUDIOLOGO III - PADRAO 
G

51 27061 IVANILDA RODRIGUES DOS SANTOS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Codemca

Previcampos

52 26831 JANAINA BARRETO DA SILVA
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO F

53 26481 JANAINA MACEDO PAES CORTES LOPES
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO F

54 26043 JOANA DARC DOS SANTOS COSTA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO G

55 28219 JOAO BOSCO CORDEIRO
TECNICO EM TOMOGRAFIA - 
PADRAO E

56 100098 JOAO RICARDO LUCAS RIBEIRO
TECNICO EM SEGURANCA 
TRABALHO - PADRAO D

57 28315 JOAO VICENTE FARIA RODRIGUES
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO E

58 28611 JOSE DA SILVA NOGUEIRA JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO D

59 100050 JOSE DA SILVA NOGUEIRA JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO D

60 27230
JOSE RONALDO PEREIRA DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO F

61 27322 JULIA PEREIRA SEPULVEDA CUNHA
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO F

62 314427 JULIANA MARIA RANGEL MATA MEDICO - 24 H

63 26979 JULIE MALENA SIQUEIRA TELHADA
ASSISTENTE SOCIAL III - 24 H - 
PADRAO E

64 27848 KARINE KIEPPER GOMES MEDICO III - PADRAO E

65 27100 LANDALUZA JACINTO BARRETO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO F

66 26250 LAURO SERRA DE AZEVEDO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO E

67 26120 LEANDRO MARINHO DA CUNHA MEDICO III - 24 H - PADRAO F

68 28775 LIANA MOURA DE ALMEIDA MEDICO III - 24 H - PADRAO D

69 25664 LIBORIO MULE JUNIOR MEDICO III - PADRAO E

70 100472
LIVIA ANDRADE MONTEIRO DE BARROS 
PORCARI

ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO D

71 28575 LOUISE THERESE CHACAR LIMA MEDICO III - 24 H - PADRAO D

72 100220 LOUISE THERESE CHACAR LIMA MEDICO III - 24 H - PADRAO D

73 100399 LUCIANO MATOS CHICAYBAN
FISIOTERAPEUTA III - 24 H - 
PADRAO D

74 29182 LUCIO MAGNO VIANNA LOPES MEDICO III - 24 H - PADRAO C

75 26362 LUIS GUSTAVO CORTES TAVARES MEDICO III - 24 H - PADRAO F

76 27420 MARCIA SORAYA DA SILVA BRITO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO D

77 28638 MARCIO FABIO RAMOS MEDICO III - 24 H - PADRAO D

78 100246 MARCIO FABIO RAMOS MEDICO III - 24 H - PADRAO D

79 40960 MARCO ANTONIO BOA MORTE BARBOSA DIRETOR DE ENGENHARIA

80 25747 MARCUS VINICIUS MACHADO MELO
ADMINISTRADOR HOSPITALAR 
III - PADRAO G

81 25767
MARIA DE FATIMA CARVALHO GOMES 
ALVES

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO G

82 27739 MARIA INES DE AZEVEDO MOTTA ALVES
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO F

83 26382
MARILZA ALVARENGA RODRIGUES 
SIMOES DIAS

TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO F

84 28345 MARTA VALERIA TAVARES CORDEIRO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO E

85 27254 MICHELLE DOS SANTOS BARRETO
AGENTE OPERACIONAL DE 
SAUDE - PADRAO F

86 27426 MILSA CORDEIRO CARDOSO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO E

87 29137
MONICA DE FATIMA SILVA DO ROSARIO 
DOS SANTOS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO C

88 100305 MONIQUE BARBOSA BASTOS
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO D

89 28252 NEUZA PEDROSA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO E

90 26925 NORMA TOGNON MEDICO III - 24 H - PADRAO F

91 27245 ODENIR CARNEIRO MANHAES DA SILVA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO E

92 100120 ODENIR CARNEIRO MANHAES DA SILVA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO D

93 28839 PEDRO ASSED GONCALVES MEDICO III - 24 H - PADRAO D

94 40965 RACHEL BARBOSA DOS SANTOS LIMA CHEFE DE DEPARTAMENTO

95 28496 RAQUEL PAES DE ALMEIDA RANGEL
CIRURGIAO DENTISTA III - 
PADRAO E

96 29163
RENATA DANIELE DE OLIVEIRA 
LOURENCO SIMOES

ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO C

97 100356 RENATO CORREA MACHADO JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO D

98 28642 RENATO PAES DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO D

99 26686 ROBERTA DE MOURA GONCALVES
TECNICO EM LABORATORIO - 
PADRAO F

100 25583 ROSENI DE OLIVEIRA MORAES
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO G

101 27757
SANDRA MARA SILVARES RANGEL 
MANHAES MEDICO III - 24 H - PADRAO F

102 314422 SHIRLEY DA SILVA BARRETO DE LAO MEDICO - 24 H

103 29228 SILVANO GONCALVES BRAGA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
II

104 100185 TATIANA DE SOUZA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO C

105 28431 VIVIANE FACO HAUAJI MEDICO III - PADRAO E

106 26367 WALTER SILVA DA CONCEICAO MEDICO III - PADRAO F

107 29205 WALTER SILVA DA CONCEICAO MEDICO III - PADRAO C

108 100257 WELLITON PESTANA FARIA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO D

109 100092 YURI FERREIRA CARLOS DE FREITAS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
II - PADRAO D

Portaria nº 187/2022

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar os procedimentos administrativos de 
forma desmembrada a fi m de atender aos protocolos sanitários vigentes;

CONSIDERANDO que os Decretos n° 128/2021 e 126/2021, publicados 
respectivamente em 13/04/2021 e 14/04/2021 determinaram a realização da primeira etapa 
do recadastramento de forma online;

CONSIDERANDO que a Portaria n° 1164/2021, publicada em 29/12/2021 determinou 
a realização da segunda etapa do recadastramento dos servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Saúde de forma presencial;

CONSIDERANDO que há servidores que ainda não compareceram nos locais 
determinados com o fi to de atender a convocação supracitada;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar o comparecimento dos servidores listados no Anexo Único na 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos, impreterivelmente entre os dias 
03/02/2022 a 10/02/2022, a fi m de regularização da situação funcional e cumprimento da 
segunda etapa do recadastramento.

Art. 2° O descumprimento do disposto no Art. 1° caracterizará violação dos deveres 
funcionais, ensejará a suspensão da remuneração, além da eventual instauração de 
sindicância ou processo disciplinar, nos termos da Lei Municipal nº 5.247/91, considerando 
a sufi ciência das disposições pretéritas e desta Portaria.

§1° Os servidores deverão portar a via original e cópias de Documento de Identidade, 
CPF, contracheque do mês imediatamente anterior e comprovante de residência, cuja data 
de expedição seja menor que 90 (noventa dias) dias.

§2° Ficam dispensados deste comparecimento aqueles que já concluíram a prova de 
vida em atendimento as Portarias n° 385/2021 e 394/2021, publicadas respectivamente em 
20/05/2021 e 28/05/2021, já tendo realizado o atendimento presencial.

Art. 3° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

Qtd matricula Nome Função

1 13488 ABDALLA DIB CHACUR MEDICO III - PADRAO H

2 12720 ANA BEATRIZ MANHAES AREAS SILVA MEDICO III - PADRAO I

3 39712
ANA CAROLINA COSTA DE ALVARENGA 
NUNES

AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS - PADRAO A

4 20046 ANA PAULA CARNEIRO MOTTA
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO D

5 23745 ANA PAULA NAKED CHALITA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

6 34244 ANDREA FERREIRA DA SILVA HENTZY
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

7 38823 BARBARA CUNHA JUNCA CONTE MEDICO III - 24 H - PADRAO A

8 38904 BARBARA MEDEIROS MOREIRA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

9 23685 BRUNO DOS SANTOS VIANA CARVALHO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

10 23619 CARLA DA SILVA CONCEICAO
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

11 33462 CARLA MOREIRA LEAL
FARMACEUTICO BIOQUIMICO 
III - 24 H - PADRAO A

12 36076 CARLOS WALDOLIN BASTOS RIBEIRO
AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE PSF/PACS - PADRAO A

13 6206 CELINA MARIA GOMES BARRETO
ATENDENTE DE CONSULTORIO 
- PADRAO N

14 7152 CELSO MARCELINO PEREIRA PINTO
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO N

15 23977 DANIELE BARBOSA DE MATOS
NUTRICIONISTA III - 24 H - 
PADRAO A

16 24809 DAYANA DE AZEVEDO BATISTA GOMES MEDICO III - 24 H - PADRAO A

17 22756 DEISE DOMINGUES LOPES
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO B

18 10178 DENISE SALEME MACIEL GONDIM PSICOLOGO III - PADRAO L

19 24304
DOLORES FERNANDES MEIRELLES 
ARAUJO

ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

20 39942 EDUARDA TELES DE SOUZA SANTIAGO

MEMBRO DA COMISSAO DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL - 
PADRAO A

21 33693 ELAINE ROSA CHAGAS
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

22 7179 ELDEN PEREIRA
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO N

23 34498
ELIANE BORGES COELHO DE MELO 
RANGEL

TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

24 33959 ELISANGELA PECLI BARCELLOS RANGEL
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

25 9643 ELIZABETH SARDINHA VENANCIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO L

26 14311 ELMA COELHO NUNES SIZENANDO
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO G

27 38997 ELMA GOMES VIANA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

28 13759 EMANUEL ANDRADE GONCALVES MEDICO III - PADRAO E

29 38205 FABIANA LIMA RAJAO
FISIOTERAPEUTA III - 24 H - 
PADRAO A

30 200847 FABIO CONCEICAO DE OLIVEIRA BIOLOGO

31 34543 FABIO PORTO DE CARVALHO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

32 33193 FABRINNY NAZARETH SCUDINO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

33 7146 FLORENTINO SOARES DA SILVA
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO N

34 23772
FRANCINI MAYERHOFER GUIMARAES 
REIS MEDICO III - 24 H - PADRAO A

35 33890 GABRIELA TAVARES DE ALVARENGA
PSICOLOGO III - 24 H - PADRAO 
A

36 6495 GILCEA BORGES AREAS
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO N

37 23539 GISELE SANTOS DE ANDRADE
FISIOTERAPEUTA III - 24 H - 
PADRAO A

38 39695 GLAWBER DE SOUSA RIOS
AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS - PADRAO A

39 24434 GUILHERME HENRIQUE CORTES TAVARES MEDICO III - 24 H - PADRAO A

40 39403
GUSTAVO AMERICO OBERLAENDER DE 
ALMEIDA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

41 39170
GUSTAVO VASCONCELOS GABRIEL 
RIBEIRO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

42 34696 GUTO FIDALGO DAUMAS MORAES
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO A

43 23017 ISABELA DA COSTA BARBOZA GOMES
AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE PSF/PACS - PADRAO B

44 8733 IVANI GOMES FELIX
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO M

45 9531 IVANILDA DA SILVA JACINTO
ATENDENTE DE CONSULTORIO 
- PADRAO L

46 33797 JACQUELINE DE SOUSA BASILIO SILVA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

47 34560 JAMIL CESAR RIBEIRO DE QUEIROZ MEDICO III - 24 H - PADRAO A

48 39169 JANAINA LAGO DA CRUZ MEDICO III - 24 H - PADRAO A

49 23502 JEFERSON MIRANDA PESSANHA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

50 34539 JOAO AMERICO DE OLIVEIRA ANDRADE MEDICO III - 24 H - PADRAO A

51 34425 JOAO BATISTA CHERENE JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO A

52 34460 JOAO FREDERICO DA ROCHA POHL MEDICO III - 24 H - PADRAO A

53 33715 JORGE DA SILVA CASTRO JUNIOR
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

54 12713 JORGE LUIZ BESSA CABRAL MEDICO III - 24 H - PADRAO I

55 23872 JOSE MARCOS NUNES BENEVENUTE
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

56 23527 JOSEMAR EVANGELISTA BASILIO
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

57 23858 KARINA BARRADAS BARBUTO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

58 40686 KARINE DUARTE MARTINS PARENTE ENCARREGADO DE UBS

59 33837 KATIUSCA SOUZA DE FREITAS MEDICO III - 24 H - PADRAO A

60 36484 KEITY MAGALHAES DA SILVA
ENFERMEIRO PSF/PACS - 
PADRAO A

61 33024 KENNER FREITAS CAMARA
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO A

62 23699 LAISS FERREIRA MELO
FISIOTERAPEUTA III - 24 H - 
PADRAO A

63 24204 LAURA RAMOS SILVA FERZELI MEDICO III - 24 H - PADRAO A

64 34755 LAURINO CARIA E FREITAS
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

65 24358 LEANDRO JANA DE ALCANTARA
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO A

66 33739 LUCIANA NUNES DA SILVA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

67 12726 LUCIENE ALMEIDA BARRETO MEDICO III - PADRAO I

68 6479
LUIZ ARTHEMIO SARMET MOREIRA 
SMIDERLE MEDICO III - PADRAO N

69 9676 LUIZ MAURICIO TAVARES CRESPO JUNIOR MEDICO III - PADRAO L

70 34001 MARIANA LOPES DE SOUZA DA PAIXAO
FISIOTERAPEUTA III - 24 H - 
PADRAO A

71 35381 MARILIA APARECIDA CASSIANO DA SILVA
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL - 
PADRAO A

72 23278 MARTA RAQUEL SA RANGEL DOS SANTOS
AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE PSF/PACS - PADRAO B

73 40893 MICAELA ALBERTINI PEREIRA GOMES AUXILIAR ESPECIAL

74 33881 MICHERLE OLIVEIRA BANDEIRA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

75 23925 MONICA ANSELMO MATHEUS
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

76 38808 NATANIELLE TAVARES GOMES BATISTA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

77 9775 NILZA MARIA GOMES
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO L

78 9787 ODILON DE AZEVEDO DA SILVA MEDICO III - PADRAO L

79 34422 PAULA ALVES RANGEL DE SOUZA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

80 33759 PAULA JACOMINI DA SILVA SOBRAL MEDICO III - 24 H - PADRAO A

81 24029 PAULA PINHEIRO ARTILES FREITAS MEDICO III - 24 H - PADRAO A

82 33795 POLLYANNA SILVA MARQUES
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

83 34526 PRISCILA RIBEIRO DE ASSIS
PSICOLOGO III - 24 H - PADRAO 
A

84 33876 PRISCILLA DA CUNHA LOPES MEDICO III - 24 H - PADRAO A

85 33536 RAFAEL CHACAR LIMA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

86 23855 RAPHAEL NUNES DE SIQUEIRA BRAGA
FISCAL DE SAUDE PUBLICA III - 
30 H - PADRAO A

87 24387 RAYMUNDO MARTINS SANTIAGO NETO MEDICO III - 24 H - PADRAO A

88 2035 REINALDO TAVARES DANTAS MEDICO III - PADRAO E

89 33555 RENATO CORREA MACHADO JUNIOR MEDICO III - 24 H - PADRAO A

90 33328 RODOLFO COSTA NOVAES
FARMACEUTICO BIOQUIMICO 
III - 24 H - PADRAO A

91 9750 RONALDO BRANDAO BROCHADO MEDICO III - PADRAO L

92 34801
SANDRA MARCIA AREAS PESSANHA 
VARGAS

TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

93 23730 SARA FONSECA LUCAS MEDICO III - 24 H - PADRAO A

94 8723 SERGIO MACIEL DE FREITAS GOMES
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO M

95 12305 SERGIO MURILO RIBEIRO GOMES
ATENDENTE DE CONSULTORIO 
- PADRAO I

96 23533 SHIRLEY PINHEIRO LIRIO
TECNICO EM ENFERMAGEM - 
PADRAO A

97 33853 TAINA RANGEL DE ALMEIDA EMMANUEL MEDICO III - 24 H - PADRAO A

98 33821 TAMIRES ROSALINO MORAES MEDICO III - 24 H - PADRAO A

99 33553
THAYANNA ALVES GONCALVES MATSUDA 
LESSA MEDICO III - 24 H - PADRAO A

100 35556 THIAGO BRITO ROCHA
CIRURGIAO DENTISTA III - 24 
H - PADRAO A

101 9647 VALENTIM MANHAES DE SOUZA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO L

102 34110 VALERIA COUTO FREIRE
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

103 35574 VALERIA DA SILVA MONTEIRO
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL - 
PADRAO A

104 9764
VALERIA MARIA TUDESCO CRESPO DA 
SILVA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 
PADRAO L

105 33798 VALQUIRIA CARVALHO SILVA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

106 23916 VILCEIA LAURA PEREIRA DE SOUZA
ENFERMEIRO III - 24 H - 
PADRAO A

107 34546 WILLIAM CORREA DE OLIVEIRA SANTOS
NUTRICIONISTA III - 24 H - 
PADRAO A

Portaria nº 188/2022

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar os procedimentos administrativos de 
forma desmembrada a fi m de atender aos protocolos sanitários vigentes;

CONSIDERANDO que o Decreto n° 219/2021, publicado em 28/06/2021, determinou a 
realização da primeira etapa do recadastramento de forma online;

CONSIDERANDO que as Portarias n° 1104/2021, 1119/2021, 1128/2021, 1129/2021, 
1130/2021, 1131/2021, 1132/2021 e 1133/2021 determinaram a realização da segunda 
etapa do recadastramento dos servidores lotados em todos os órgãos da PMCG, com 
exceção dos da Secretaria Municipal de Saúde, Fundação Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, de forma presencial;

CONSIDERANDO que há servidores que ainda não compareceram nos locais 
determinados com o fi to de atender a convocação supracitada;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar o comparecimento dos servidores listados no Anexo Único na 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, impreterivelmente entre os 
dias 03/02/2022 a 10/02/2022, a fi m de regularização da situação funcional e cumprimento 
da segunda etapa do recadastramento.

Art. 2° O descumprimento do disposto no Art. 1° caracterizará violação dos deveres 
funcionais, ensejará a suspensão da remuneração, além da eventual instauração de 
sindicância ou processo disciplinar, nos termos da Lei Municipal nº 5.247/91, considerando 
a sufi ciência das disposições pretéritas e desta Portaria.

§1° Os servidores deverão portar a via original e cópias de Documento de Identidade, 
CPF, contracheque do mês imediatamente anterior e comprovante de residência, cuja data 
de expedição seja menor que 90 (noventa dias) dias.

§2° Ficam dispensados deste comparecimento aqueles que já concluíram a prova de 
vida em atendimento as Portarias n° 385/2021 e 394/2021, publicadas respectivamente em 
20/05/2021 e 28/05/2021, já tendo realizado o atendimento presencial.

Art. 3° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

ANEXO ÚNICO

Qtd matricula Nome Função

1 40918 ADRIANO FREITAS MONTEIRO DIRETOR REGIONAL

2 40873 ALAIR MAIA NUNES
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

3 40983 ALBA TRAJANO DE LUNA CHEFE DE DIVISAO

4 40297 ALBERTO MESSIAS MOFATI SUBSECRETARIO

5 30367 ALEX SOUZA DA SILVA
AGENTE DE OB SERV PUBLICOS 
I - PADRAO H

6 40949 ALEXANDRA DOS SANTOS SILVA DIRETOR REGIONAL

7 18610 ALEXANDRE MONTEIRO MANHAES
AUXILIAR DE VIGILANCIA - 
PADRAO E

8 23875 ALEXANDRE SANTOS GOMES
AGENTE DE FISCALIZ TRANSP 
COL - PADRAO A

9 4077 ALOYSIO BARROS DE GONZAGA BALBI JORNALISTA III - PADRAO Q

10 6722 AMARILDO MESQUITA DE CAMPOS
CONSERVADOR DE ESTR VIAS 
PUBL - PADRAO N

11 7101 AMARO JOSE PEREIRA DA SILVA
AGENTE DE FISCALIZ TRANSP 
COL - PADRAO M

12 22616 ANA CRISTINA MATOS PEREIRA
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO C

13 19756 ANDRE LUIZ ARAGAO VIANA PSICOLOGO III - PADRAO D

14 40635 ANDRE LUIZ PINTO DE SOUZA VICE-PRESIDENTE

15 40313 ANGELO RAFAEL BARROS DAMIANO SUBSECRETARIO

16 5216 ANTONIO CARLOS BARBOSA VILELA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
II - PADRAO P

17 40928 CARLOS AUGUSTO SOARES SEVERIANO DIRETOR REGIONAL

18 40857 CASSYO DE AZEVEDO ARAUJO COORDENADOR

19 40944 CESAR LUIZ NUNES DE SOUZA DIRETOR REGIONAL

20 23789 CEZAR LEANDRO GIANES HENTZY
AGENTE DE FISCALIZ TRANSP 
COL - PADRAO A

21 313838
CHRISTOPHER ALMEIDA DA SILVA 
VENTURA AUXILIAR

22 20135 CLAUDIANO GOMES CHAGAS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 
PADRAO D

23 40647 CLAUDIO DE SOUZA REIS DIRETOR DE BENEFICIOS

24 40351 DILENE FERNANDES MAIA DIRETOR DE BENEFICIOS

25 40886 DINALVA ROMAO DA SILVA DIRETOR

26 40643 EDUARDO AUGUSTO BARBOSA ALVES DIRETOR

27 40998 ELENICE COSTA NASCIMENTO CHEFE DE DIVISAO

28 30405 ELIANA DE AZEVEDO SOUZA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
II - PADRAO G

29 23975 ELIZABETH FERREIRA ROSA DE LIMA
FISCAL DE URBANISMO - 
PADRAO A

30 24252 ELVSON MACHADO MESQUITA
FISCAL DE URBANISMO - 
PADRAO A

31 40880 EUCIMAR RAMOS PESSANHA
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

32 30313 EVACYRA VIANA PEIXOTO MENADI PSICOLOGO III - PADRAO D

33 40964 FABIO JUNIO WILLEMEM FERNANDES CHEFE DE DIVISAO

34 40627 FABRICIO FREITAS DOS SANTOS OUVIDOR

35 40899 FELICIO DOS SANTOS DE SOUZA COORDENADOR

36 23830 FELIPE MCAUCHAR
ASSESSOR TECNICO III - 
PADRAO A

37 40932 FELIPE PITOTE DA SILVA MARTINS CHEFE DE DIVISAO

38 19571 FLAVIA BARREIRA COSTA VIANNA
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO D

39 20129 FLAVIO DIAS MOURA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 
PADRAO D

40 12183
FRANCISCO MARCOS DA SILVA 
ALBERNAZ

PROCURADOR DO MUNICIPIO 
I - PADRAO I

41 5757 GILSON SANTOS ANDRADE
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO N

42 40945 GISA NASCIMENTO MACHADO SOARES DIRETOR REGIONAL

43 40860 GRAZIELLE GONCALVES DE SA SUBSECRETARIO ADJUNTO

44 36882 GUSTAVO XAVIER DE FREITAS
DIRETOR DE RECURSOS 
HUMANOS

45 40533 ISABELA DE AZEVEDO ULLIAM
DIRETOR DA ESPECIALIZADA DA 
SAUDE

46 40688 IVAN LUCIO REIS FAGUNDES CHEFE DE DIVISAO

47 40859 JAIME GABRIEL NOLASCO RIBEIRO
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

48 7238 JAMILSON MACHADO RAFAEL JARDINEIRO - PADRAO J

49 38962 JESSAMINE DE AZEREDO SOUZA RANGEL
ASSESSOR TECNICO III - 
PADRAO A

50 41014
JOCEILDA ALVES DOS SANTOS 
MONTEIRO SUPERVISOR

51 7847 JOCILENE CABRAL GIVANOITE
AGENTE ADMINISTRATIVO III - 
PADRAO M

52 40538 JORGE LUIZ DA SILVA TAVARES GERENTE ADMINISTRATIVO

53 40845 JORGE LUIZ PEREIRA BARRETO ASSESSOR ESPECIAL

54 40924 JOSALVO BORGES DOS SANTOS DIRETOR REGIONAL

55 40824 JOSE ANTONIO CORDEIRO CRUZ
DIRETOR ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO

56 40883 JOSE CARLOS GANHOTO MELO CHEFE

57 40869 JOSE CARLOS GOMES MANHAES CHEFE DE DIVISAO

58 12350 JOSE FABRICIO DE OLIVEIRA MARTINS
TECNICO EM INFORMATICA - 
PADRAO I

59 40979 JOSE RENATO DE OLIVEIRA DE MATOS DIRETOR REGIONAL

60 5344 JOSE RENATO RANGEL DUARTE
AGENTE DE FISCALIZ TRANSP 
COL - PADRAO O

61 40683 JULIA GONÃ‡ALVES DE ASSIS FELIPE SUPERVISOR

62 36297
JULIANA GONCALVES MANHAES DOS 
REIS

ASSESSOR TECNICO III - 
PADRAO A

63 33995 LETICIA GONCALVES HILDEBRANDT PSICOLOGO III - 24 H - PADRAO A

64 40915 LILIAN SALES DOS SANTOS COORDENADOR

65 19233 LILIANE CARDOSO D ALMEIDA
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO D

66 40923 LUAN DO AMARAL DE AZEREDO DIRETOR REGIONAL

67 40817 LUCAS DE SOUZA SIQUEIRA BARRETO GERENTE

68 41007
LUCIA HELENA FONSECA DA COSTA 
VIANA COORDENADOR

69 30363 LUCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 
III - PADRAO H

70 36021 LUCIANA VIANA MACHADO DE OLIVEIRA PSICOLOGO III - 24 H - PADRAO A

71 40973 LUIZ ANTONIO DE AZEREDO DIRETOR REGIONAL

72 8264 LUIZ AUGUSTO WAGNER GEBARA
AGENTE ADMINISTRATIVO III - 
PADRAO M

73 7286 MANOEL GOMES DA SILVA COVEIRO - PADRAO N

74 12184 MARCELO GOMES LOPES
PROCURADOR DO MUNICIPIO 
I - PADRAO I

75 34417 MARCO ANTONIO DOS SANTOS
ASSESSOR TECNICO III - 
PADRAO A

76 40363
MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE 
ALVARENGA COORDENADOR

77 38052
MARIA JOSE ALVES GAMA SOUZA DA 
SILVA PEDAGOGO III - PADRAO A

78 40288 MARIO TERRA AREAS FILHO PRESIDENTE

79 40956 MARON RANGEL GALAXE COORDENADOR

80 40982 MEG FERREIRA DE ALMEIDA ASSISTENTE ESPECIAL

81 33058 MICHELLE RAMOS VIEIRA
AGENTE DE FISCALIZ TRANSP 
COL - PADRAO A

82 40403 MONICA PESSANHA DOS SANTOS
COORDENADOR 
PREVIDENCIARIO

83 40826 NALTO MUNIZ NETO GERENTE DE DEPARTAMENTO

84 19549 NEILA LILIAN DOS SANTOS NOE
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO D

85 40829 NEILTON VIRGILIO DE SOUZA JUNIOR SECRETARIO

86 40906 NILO SERGIO DIAS PASSOS CHEFE DE GABINETE

87 41021 ODIMAR GOMES QUINTANILHA CHEFE DE DIVISAO

88 6343 OSVALDO CURTY MACHADO FILHO
TECNICO EM AGROPECUARIA - 
PADRAO N

89 40980 PATRICIA CORDEIRO ALVES ALENCAR SUBSECRETARIO

90 40875 PAULO LISBOA COIMBRA
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

91 40884 PAULO ROBERTO MADEIRA VIEIRA
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

92 40840 PAULO SERGIO DE MORAES
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

93 5065 RELENILSON SEIXAS TERRA
AGENTE ADMINISTRATIVO III - 
PADRAO O

94 34399 RENATA LEITE DA SILVA PSICOLOGO III - 24 H - PADRAO A

95 41002 RICARDO EDGARD SILVA MATOS DIRETOR

96 313067 ROBERTA SANTOS DA SILVA AUXILIAR

97 36276 ROBERTO LANDES DA SILVA JUNIOR
PROCURADOR GERAL - PADRAO 
A

98 20160 ROBERTO MEDEIROS DE QUEIROZ
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 
PADRAO D

99 5952 ROBISON MUNIZ TAVARES MOTORISTA II - PADRAO O

100 40467 ROBSON NETO BARRETO DIRETOR DE PATRIMONIO

101 13775 RODENILDO BARBOSA MARQUES JARDINEIRO - PADRAO H

102 34692
RODRIGO ALESSANDRO GONCALVES 
LOBO

ANALISTA DE SISTEMAS III - 
PADRAO A

103 40926 RODRIGO DA CRUZ PINTO DIRETOR REGIONAL

104 313000 RODRIGO VIEIRA LISBOA EDUCADOR SOCIAL

105 34405 ROGERIA SANTOS DO AMARAL GOMES
ASSESSOR JURIDICO - PADRAO 
A

106 14722 ROMUALDO BRANDAO RANGEL NETO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 
PADRAO G

107 40852 RONALDO MARCELINO DA SILVA
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

108 40827 ROSALVA DE OLIVEIRA ALVES
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

109 71004
ROSELI DE FATIMA DE ALMEIDA MIRANDA 
COSTA SERVENTE - PADRAO G

110 23997 SANDRO DE SOUZA PINTO
TECNICO EM INFORMATICA - 
PADRAO A

111 19615 SIMONE DE AZEREDO SILVA
ASSISTENTE SOCIAL III - 
PADRAO D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

112 313618 TAIS RIBEIRO SANTOS BARRETO AUXILIAR

113 40709 TIAGO LISBOA TELLES FERREIRA DIRETOR JURIDICO

114 41015
VICTOR HUGO LEMOS NOGUEIRA 
SEPULVEDA CHEFE DE DIVISAO

115 1995 WALAS LIMA DA SILVA COVEIRO - PADRAO Q

116 40847 WALLAS PESSANHA DA SILVA
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
LOCAL

117 40919 WANDERSON BARCELOS DA SILVA DIRETOR REGIONAL

118 41017 WASHINGTON SABINO GOMES CHEFE DE DIVISAO

119 40921 WEBSTER JUNIOR CONCEICAO DA SILVA ASSISTENTE ESPECIAL

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

00419/21 Marcia Lopes de Figueiredo Guedes - FMS
02665/21 Vera Maria Quitete dos Santos - FMS 
02790/21 Regina Lúcia da Silva Gomes Aguiar- FMS
03654/21 Maria Conceição de Azevedo Mota
03690/21 Elizabeth Francisca Riter Gomes
04381/21 Carlos Victor Ferreira Bissonho
04772/21 Rosimar Silveira Motta Sá
04813/21 Rosângela Rangel Nogueira dos Santos
04821/21 Lara Gomes Ribeiro
04824/21 Lara Gomes Ribeiro
04844/21 Marcia Regina dos Santos Rocha
00024/22 Anderson Benedito Santana 
00041/22 Marcele Andrade Mothé Nunes
00044/22 Fernanda Santos Chagas
00048/22 Claudia Marcia Carvalho
00052/22 Rogério Barbosa Venâncio
00057/22 Luiz Eduardo Castro de Oliveira
00063/22 Júlia da Silva Siqueira
00082/22 Joana Darc Fialho de Souza
00108/22 Lathyff e da Silva Pessanha Nunes
00186/22 Neli Gomes da Silva 
00198/22 Carlos Alexandre Blochtein
00226/22 Engracia Manhães Gabriel de Brito Cavalcanti

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
00098/22 Amaro Jorge Melo Almeida 
00200/22 Angela Tereza Menezes do Rego Carneiro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 26/01/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

03059/17 Eduardo Leandro Gomes de Carvalho
03118/18 Iveilda da Silva Pinto 
05003/18 Liliane Maria Barbosa de Amorim
05129/19 Marta Eleonora Villaça Chagas Azeredo
00395/20 Edna Ribeiro Viana Lemos 
00448/21 João Wady Buchaul - FMS
01845/21 Marina Zanon Nunes de Melo - FMS
02211/21 Erika Marques Sami - FMS
02426/21 Beatriz Ribeiro Gomes Viera Machado - FMS
02567/21 Charleny Nunes Garcia  e outros- FMS
03747/21 Patrícia Velasco Chaves - FMS
03751/21 Renata da Silva Mendes Souza - FMS
03756/21 Manuela Queiroz Azevedo - FMS
03786/21 Rosana Machado Lindoulfo Gomes – FMS
04723/21 Fatima Regina Teixeira David
00026/22 Conceição de Maria da Silva
00042/22 Ivan Vilela da Silva
00058/22 Marcia Valéria Silva Cunha
00072/22 Douglas Cezar de Rezenda - FMS
00085/22 Cristiano Lima dos Santos - FMS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 27/01/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

00001/21 Marilza Francisca Carvalho dos Santos
00571/21 Jussara Alves de Moraes
00805/21 Jozenir Pinto Maria
00919/21 Paulo Rangel Vilaça
01346/21 Giselle Restum Hissa
01371/21 Elisa Maria Pessanha Moreira
01671/21 Angela Cristina da Silva Rosa
01896/21 Maria Julia Rodrigues Dumas
02535/21 Karina de Souza Barbosa
02076/21 Sonia Maria Campos Leite
02187/21 Debora de Freitas Baranets
02241/21 Cassia Rodrigues de Oliveira

02502/21 Joilson Dias de Oliveira 
03047/21 Debora de Freitas Baranets
03123/20 Sara Eliane Assenheimer de Lima
03332/21 Nilzete Silva Rangel
03753/21 Hellen Cristina Alves Barbosa
03973/21 Inacia Cristina Linhares Ferreira
04029/21 Claudia Marcia Ribeiro da Silva Rodrigues
04268/21 Ismenia Joana de Carvalho
04345/21 Renato Pereira da Conceição
04438/21 Ligia Cordeiro Matos Faial
04541/21 Everaldo Reis Tavares Rangel
04597/21 Genuza Gomes da Silva Cobian
04699/21 Maria Eliete Vieira Faria
04724/21 Maria da Penha Alves Nunes de Oliveira
04732/21 Marcos Caldas de Andrade
04775/21 Eli José de Magalhães
04814/21 Rosangela Rangel Nogueira dos Santos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
01635/21  Rosangela Aparecida Borges

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 31/01/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

00100/19 Cristina Maria Rangel Nogueira - FMIJ
00299/20 Kelly Ciane Viana dos Santos Arueira
01187/20 Adriana Barreto de Oliveira Siqueira
02926/20 Ana Lucia Fernandes da Silva
03496/20 Luciane Padilha Tavares - FMS
00450/21 Marcos Aurelio da Silva Ribeiro
01494/21 Daniela Piassi Lopes
01761/21 Maria Alice dos Santos Dias - FMS
02044/21 Eliana Caldeira Soares 
02424/21 Elizabete Cabral Gomes ( repubricado por ter saído com imconreção)
03226/21 Renato Fonseca Júnior 
03785/21 Tatiana Ferreira Castro 

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

05000/19  Ana Cristina Silva Wanisangk Marinho
03031/20 Magno Pessanha Rocha – FMS
01895/21 Cristiano José Sampaio Neto
03118/21 Raquel da Hora de Oliveira Souza
03268/21 Edna Cristina Heitor de Andrade 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em 26/01/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

03424/17 Clíssia Jerônimo Fernandes da Silva – (Republicado por ter saído com 
incorreção)

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

04723/21  Fátima Regina Teixeira David – (Republicado por ter saído com incorreção)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 02/02/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME
04250/19 Teresa Cristina Souza Godoi Peixoto
04498/19 Vânia Maria Rocha de Oliveira Tatagiba - FMS
00271/20 Sara Gomes Tavares
02691/20 Rita de Cássia Rangel de Almeida
00746/21 Mônica Barbosa do Nascimento
01749/21 Daniel de Oliveira Moreira Junior - FMS
01762/21 Ludmila Crespo Crispim Tavares - FMS
02300/21 Jodinete de Souza Gomes Willemen - FMS
03657/21 Isabella Martins de Azevedo Faria Nogueira 
03669/21 Valquiria Carvalho Silva
03834/21 Claudia Mirian Ribeiro Eiras  
04002/21 Adriana Soares Rangel Féres
04062/21 Suely Lopes dos Santos 
04236/21 Marlene da Fonseca Rangel
04502/21 Karina Ribeiro Pessanha Nunes 
04562/21 Ana Marcia Rangel Nunes
04606/21 Maria Antônia de Lourdes Bastos
13234/21 Joceli Oliveira de Souza - Sec.Mun. de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME
03508/20 Wesley da Silva Bugine – FMS
00332/21 Aline dos Santos Batista Coutinho – FMS
00334/21 Paulo André Gomes Coutinho – FMS
01854/21 Paulo Gustavo Araujo – FMS
02685/21 Simone de Oliveira Gonçalves – FMS
03441/21 Ivone Freitas Lopes Soares
03443/21 Elaine Fontes Leão Porto
04190/21 Terezinha Maria de Jesus Barros Salomão da Conceição
22118/21 Eduardo José Amaral dos Santos - Sec. Mun. de Fazenda 

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Arquiva-se nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME
01273/20 Elton da Conceição Barreto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em 01/02/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros 
para Reunião Ordinária Virtual a realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2022, às 19 
horas, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S., os 
seguintes assuntos em pauta:  

1 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2 – Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3 – Assuntos Gerais;
  
Devido a fase amarela na Pandemia Covid 19, esta reunião será no formato on-

line. O link será encaminhado, na véspera da reunião, via email.

Paulo Roberto Hirano João Acácio Filho
Presidente 1º Coordenador Geral

Conselho Municipal de Saúde da Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 011/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Luiz José de Barcelos

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

71073/2021 19955/21 27621/21

71074/2021 19962/21 27622/21

71075/2021 19966/21 27623/21

71076/2021 19969/21 27624/21

71077/2021 19973/21 27625/21

71078/2021 19975/21 27626/21

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 012/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Manoel C. de Mendonça Junior

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

70686/2021 28780/21 27233/21

70687/2021 28781/21 27234/21

70688/2021 28782/21 27235/21

70689/2021 28783/21 27236/21

70690/2021 28784/21 27237/21

70691/2021 28785/21 27238/21

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 013/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Magno Henrique

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

124857/2021 20265/21 81953/21

124858/2021 20266/21 81954/21

124859/2021 20267/21 81955/21

124860/2021 20272/21 81956/21

124861/2021 20277/21 81957/21

124862/2021 20280/21 81958/21

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Habitação.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

Processo nº 2012.034.000099-8-PR
Concorrência Pública nº 015/2012
Contrato nº 0013/2013
Empresa Contratada: SERVEN – SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/MF sob o nº 29.632.940/0001-85

OBJETO: prorrogação por mais 300 (trezentos) dias, para OBRA DE REFORMA DO 
SHOPPING POPULAR - CAMPOS DOS GOYTACAZES.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 13/10/2021.

PUBLIQUE-SE.

Em 31 de janeiro de 2022.

JORGE WILLIAM PEREIRA CABRAL
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Habitação

M atrícula nº 40.774

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação

 PORTARIA GP/ FMS Nº. 002/2021

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, Paulo Roberto Hirano, no uso 
de suas atribuições legais,

Considerando que o Art. 67 da Lei federal n°8.666/93, determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração 
especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:
Art. 1º Tornar sem efeito a portaria 041/2021, publicada no Diário Ofi cial do Município 

em 29 de abril de 2021.

Art. 2º. NOMEAR RAPHAEL BECHARA DE ARAÚJO,, portador da matrícula n° 
28.762 como Gestor de contratos do Processo n° 2021.099.000095-2-PR e como fi scais 
LUÍS CLAUDIO GOMES REIS, fi scal no Hospital Ferreira Machado, portador da matricula 
funcional n° 40.588 e  RAQUEL CRISTINA DE FARIA E SILVA MELO, fi scal no Hospital 
Geral de Guarus, portadora da  matricula n° 25.762, dos contratos de prestação de serviços 
contínuos de locação de tanque criogênico, com fornecimento de oxigênio e locação de 
equipamentos de geração de ar comprimido medicinal e vácuo clínico com instalação nas 
unidades da Fundação Municipal de Saúde;

Art. 3º Com efeitos a contar a partir de 01 de janeiro de 2022.

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2022

Paulo Roberto Hirano
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

A FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA, neste ato representada por 
sua Presidente, a Sra. Maria Auxiliadora Freitas de Souza, objetivando a democratização, 
criação e desenvolvimento da Associação dos Amigos dos Museus Públicos Municipais de 
Campos dos Goytacazes/RJ, torna público o presente Chamamento, visando à seleção de 
pessoas físicas ou jurídicas, sem fi ns lucrativos, para participar e compor o Conselho para 
a lavratura do Estatuto da Associação supracitada, sem a pretensão de obtenção de lucro 
ou outro tipo de benefício fi nanceiro.

1. DO OBJETO
1.1. O presente Chamamento Público tem por fi nalidade a seleção de pessoas físicas ou 
jurídicas, sem fi ns lucrativos, para compor o Conselho da Associação dos Amigos dos 
Museus Públicos Municipais de Campos dos Goytacazes/RJ, interessados em participar da 
reunião para a votação e escolha do mencionado Conselho, bem como se candidatarem 
aos cargos abaixo elencados, formando assim, uma chapa para concorrer à eleição.

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

CARGOS:
- Presidente
- Vice Presidente
- Secretário
- 02 tesoureiros
- 10 membros do Conselho Consultivo
- 03 Conselheiros Fiscais e suplentes

1.2. O procedimento da seleção das pessoas físicas ou jurídicas e a eleição propriamente 
dita ocorrerão no mesmo dia, hora e local, e, após tais atos, a ata desta reunião, bem 
como estatuto da associação serão devidamente registrados no Cartório de Registros de 
Pessoas Jurídicas para exercer suas atividades. 

1.3. Serão selecionadas as pessoas físicas e jurídicas para compor a chapa que 
concorrerão às eleições, fi cando desde já estipulado o número máximo de 03 (três) chapas 
para a concorrência. Cada chapa terá os cargos supracitados na cláusula 1.1. A pessoa 
jurídica que desejar se associar indicará quem a represente junto à Associação dos Amigos 
dos Museus Públicos Municipais de Campos dos Goytacazes/RJ

1.4. As inscrições para participar da reunião e concorrer aos cargos supracitados 
serão feitas por Inscrição On Line disponibilizada através do link https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSf9QN51pGnMSGCTKjxnX22q9GNCN_cMmORXEAvQ7e_Q6op95Q/
viewform?usp=sf_link 

1.5. O lapso temporal para a efetivação das inscrições serão de 10 (dez) dias uteis a 
contar da data da publicação deste.

1.6. Após as inscrições feitas e devidamente analisadas, será publicado o resultado dos 
participantes que concorrerão às eleições e formação dos devidos Conselhos no Diário 
Ofi cial do Munícipio, bem como da designação de data, horário e local de onde ocorrerá a 
Eleição dos Membros.

1.7. A reunião para lançamento e eleição do Conselho da Associação dos Amigos dos 
Museus Municipais de Campos dos Goytacazes/RJ ocorrerá na data de 09 de fevereiro de 
2022 (quarta-feira) às 18 horas, no auditório do Museu Histórico de Campos. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de janeiro de 2022.

MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

PORTARIA Nº 004/2022

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a Portaria nº 02/2022, que defi niu prazo de afastamento para os servidores 
enquadrados no grupo de risco por Comorbidade, até o dia 31 de janeiro de 2022.

Resolve:
Art.1°- Fica prorrogado o prazo de afastamentos dos servidores, enquadrados no grupo 

de risco, abaixo relacionados, até o dia 04 de março de 2022.

27240 ALINE TEIXEIRA MARQUES FIGUEIREDO SILVA

35368 ANA CAROLINE PESSANHA BARRETO

26254 ANNA CLAUDIA PEDROSA DO COUTO MATHEUS

18868 EDIMARA RIBEIRO DA SILVA SOARES

19142 GRASIELA ALVARENGA ARAUJO DE CAMPOS

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de Fevereiros de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Portaria 116/2021

Previcampos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016-A/2021

EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP e COOPERATIVA EQUIPARADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º, da Lei 
nº 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que 
fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 016-A/2021, exclusivo 
para a participação de microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno 
porte e cooperativa equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas (alicate, 
ancinho metálico, buchas com parafuso, caixa monobloco, etc.), para manutenção 
dos equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 17 de fevereiro de 
2022, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel 
timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas (referência 
Report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

Fábio Domingues Izaías

- Pregoeiro -

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 007A/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
considerando que o prazo para interposição de recurso transcorreu “in albis”, torna público e 
comunica aos interessados que realizará sessão para abertura dos envelopes de proposta 
das empresas habilitadas, no CONVITE Nº. 007A/2021, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Obra de reforma da C.E. Professora Ruth Chagas Manhães – Parque Julião 
Nogueira – Campos dos Goytacazes/RJ. 

Data e horário da sessão: 04 de fevereiro de 2022 às 10h (dez horas).

Local: Sede da CPL, localizada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - 
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073.

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, em obediência ao disposto no 
art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna público e comunica aos interessados que a empresa 
ENGEPLANFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI apresentou 
o menor valor global na licitação em epígrafe, tendo sido declarada vencedora para a 
execução do respectivo objeto, a saber, obra de complementação da construção da 
Escola Modelo 5, Rua Projetada com Rua Maria Gizete Pontes – Parque Eldorado - 
Campos dos Goytacazes – RJ.

O prazo recursal de que trata o art. 109, I, “b”, da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, torna público e comunica aos 
interessados que o recurso interposto pela empresa JLV CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, na Tomada de Preços nº. 010/2021, foi julgado improcedente, 
logo será realizada sessão para abertura de proposta de preços das empresas habilitadas, 
conforme discriminado abaixo:

Objeto: Estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS 
– Construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS – Av. 
Carlos Alberto Chebabe, n° 422/452, esquina com Av. Souza Mota – Parque Vera Cruz – 
Campos dos Goytacazes – RJ. 

Data e horário da sessão: 07 de fevereiro de 2022 às 15h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2021.203.000071-7-PR, 
convite n°. 027/2021, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, contratação de 
empresa especializada em elaboração de projeto de engenharia para restauração de 
pavimentos, retifi cação de traçado e estabilização de taludes da Estrada que liga a 
RJ-240, nas proximidades do Complexo Portuário do Açu, à RJ-196, na localidade de 
Barra do Furado, divisa do Município de Campos dos Goytacazes com o Município de 
Quissamã, à licitante J R PAIVA FREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 30.447.365/0001-20, com o valor total de R$ 322.927,54 (trezentos e vinte e dois 
mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 31 de janeiro de 2022.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º 
da Lei n° 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 085/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas  para a Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Pesca de Campos dos Goytacazes – SEMAP, nos termos do 
convênio 911587/2021.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 16 de fevereiro de 2022.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2022.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1025 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 03  de fevereiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 018/2021
PROCESSO Nº 171/2021
CONTRATO N° 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção e troca de componentes das instalações elétricas da Câmara municipal de Campos dos Goytacazes.  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES. 
CONTRATADA: ESPERANÇA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME 
CNPJ: 10.544.701/0001-45 
VALOR TOTAL: R$ 77.400,98 (setenta e sete mil e quatrocentos reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 dias 
ASSINATURA: 03/01/2022
DOTAÇÃO: P.T. 0101.0112200952.724
DESPESA: N.D. 339039
FISCAL: Genilmar da Silva Pinto
GESTOR: Augusto Vasconcelos Gabriel Ribeiro

Campos dos Goytacazes, 17 de janeiro de 2022, 345º da Vila de São Salvador dos Campos e 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da criação da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes”

Fabio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

PORTARIA Nº 0024/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento 
interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar em efeito a Portaria nº 0553/2021 que nomeou Neicia Dabra da Penha Rosa, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política do Gabi-
nete do Vereador Nildo Nunes Cardoso, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 1º de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 1º de fevereiro de 2022, 345º da Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Câmara Municipal


		2022-02-02T17:05:29-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




